ДОГОВОР
Купли-продажи №

г. Воронеж                                                                                                    «03» февраля 2020 г.

ИП «Межов Геннадий Михайлович», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Межова
Геннадия Михайловича, действующего на основании ОГРНИП 319366800106175 от 28 октября
2019 г., с одной стороны, и ООО  «_______», в лице Генерального директора ____________,
действующий на основании устава,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. Продавец обязуется продать (передать в собственность), а Покупатель принять и оплатить
запасные части, комплектующие далее «Товар» к складским погрузчикам.

1.2.  Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является
предметом исков третьих лиц.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара, поставляемого по настоящему Договору, определяется согласно счетам
фактурам и накладным.

2.2. За поставляемый Товар Покупатель производит предоплату на основании выставленных
счетов на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза со склада Продавца,
расположенного по адресу: Воронежская область, г. Воронеж, ул. Холмистая, 26.

3.2. Одновременно с передачей Товара Продавец должен вручить Покупателю комплект
документов на него.

3.3. Переход к Покупателю права собственности на Товар и всех связанных с ним рисков
происходит после получения представителем  Покупателя и выдачи УПД на складе
Продавца.

4. ГАРАНТИИ

4.1. Продавец гарантирует, что Товар является новым, соответствует ГОСТам и ТУ и другим
нормативным  документам.

4.2. Гарантия на Товар устанавливается заводом - изготовителем.
4.3. В случае обнаружения неисправностей (недостатков) по вине завода – изготовителя, в

период гарантийного срока, Продавец обязуется устранить их или заменить в течении пяти
дней с момента предъявления Покупателем требования об устранении неисправностей.

4.4. В случае устранения дефектов Товара, в течение гарантийного срока, этот срок продлевается
на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем
дефектов. При невозможности устранения дефектов в гарантийный период произошедших с
Товаром не по вине Покупателя, Продавец обязан в течении 10 (десяти) дней  вернуть на
расчётный счёт покупателя  сумму полученную за Товар.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору,
стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие
непреодолимой  силы,  то  есть  чрезвычайных  и  непредотвратимых  при  данных  условиях
обстоятельств  (форс  -  мажор),  если  эти  обстоятельства  непосредственно  стали  причиной
невыполнения обязательств.

5.3. К форс - мажорным обстоятельствам относятся: наводнение, землетрясение, шторм, оседание
почвы,  эпидемии  и  иные  явления  природы,  а  также  пожар,  взрыв,  война  или  военные
действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или
управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

5.4. При наступлении указанных в настоящем Договоре обстоятельств сторона по Договору, для
которой  создалась  невозможность  исполнения  ее  обязательств,  должна  немедленно
известить другую сторону, предоставив соответствующие доказательства.

5.5. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 5.4 настоящего Договора,
сторона  обязана  возместить  другой  стороне  убытки,  причиненные  несвоевременным
извещением.

5.6.  Все  споры  и  разногласия,  возникающие  между  сторонами  в  связи  с  заключением,
исполнением  и прекращением действия  Договора,  подлежат  разрешению в  Арбитражном
суде по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством РФ.

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Все  изменения  и  дополнения  к  Договору  действительны  лишь  в  том  случае,  если  они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих
сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до
31.12.2015г. В случае, если стороны не изъявят желание о его расторжении, договор
автоматически пролонгируется на следующий год.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по
одному для каждой из сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИП Межов Геннадий Михайлович
Юр. адрес: 394055, Воронежская область,
г. Воронеж, ул.Летчика Колесниченко,
дом 32, кв. 3
Факт.  адрес:  394019,  Воронежская  область,
г.Воронеж, ул. Холмистая 26
ИНН 366501797320
р/сч 40802810400001268677
АО «Тинькофф Банк» г.Москва
БИК 044525974
ОГРНИП 319366800106175
Тел.8(950)778-15-02, 8(900)932-45-02

___________________ Межов Г. М.